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SOTE-TIEDOLLA JOHTAMISEN, OHJAUKSEN JA VALVONNAN TOIMEENPANO-OHJELMAN 
JOHTORYHMÄ 

 

Nimeäminen 

Sosiaali- ja terveysministeriö on tänään tekemällään päätöksellä nimennyt johto-

ryhmän SOTE tiedolla johtamisen, ohjauksen ja valvonnan toimeenpano-ohjelma 

TOIVO:lle.  

Toimikausi 

1.4.2022 – 31.3.2023 

 

Tausta 

Sosiaali- ja terveyspalveluiden ja niiden järjestämisen uudistaminen edellyttää ny-

kyistä parempaa tietoa päätöksenteon tueksi. Erityisesti uudenlainen järjestämis-

vastuun kokoaminen alueelliselle toimijalle vaatii onnistuakseen tietoperusteista 

johtamista. Vastaavasti kansallinen ohjaus ja hyvinvointialueiden arvioinnista vas-

taava THL:n arviointitoiminto tarvitsevat parhaan mahdollisen tiedon lähtökohdak-

seen. Lisäksi SOTE-toimijoiden valvonnassa tulisi päästä nykyistä parempaan en-

nakoitavuuteen. Näitä kaikkia voidaan edistää merkittävästi moderneilla ICT-rat-

kaisuilla. 

Kokonaisuuteen liittyviä kehittämistarpeita ja toimenpiteitä on tunnistettu jo aiem-

min. SOTE-tietohyötykäyttöön –strategian yksi painopistealue on tiedon jalostami-

nen ja tiedolla johtaminen. STM:ssä on myös valmistelu SOTE-tietojen toissijaisia 

käyttötarkoituksia koskevaa lainsäädäntöä sekä tähän liittyvää kokonaisarkkiteh-

tuuria. Lisäksi edellisen hallituskauden aikana on ollut useita tätä osa-aluetta kos-

kettavia kehittämishankkeita, kuten SOTE-tietopakettien kehittäminen, KUVA-

muutosohjelma ja tämän osana THL:n tietopohjahanke, sekä SOTE-tiedolla joh-

tamisen suunnitteluhankkeet. Toivo-ohjelma käynnistettiin jo osana edellisen hal-

lituksen SOTE-erillisvalmistelun johtoryhmän vastuulla olevaa valmistelua.  

Aiemmista selvityksistä nousee kehittämistarpeina esille mm. tiedon yhteismitalli-

suuden varmistaminen, kirjaamisen kehittäminen, perusjärjestelmien uudistami-

nen, raportoinnin reaaliaikaisuuden parantaminen, tiedontuotantoprosessien uu-

distaminen sekä uusien ICT-ratkaisujen tarve. 
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Tavoitteet 

Toivo-ohjelman tavoitteena on varmistaa SOTE-uudistuksen vaatima tietojohtami-

sen kypsyystason nousu hyvinvointialueilla sekä valtakunnallisen tiedontuotannon 

uudistaminen kansallisen ohjauksen ja hyvinvointialueiden seurannan tarpeisiin. 

Ohjelman toteuttamisen myötä syntyy edellytykset sille, että  

• Hyvinvointialueiden johtamisen, ohjauksen ja valvonnan tueksi tuotetaan 
kattava, ajantasainen ja luotettava tietopohja 

• Tieto jalostetaan eri käyttötarkoituksiin sopivaksi ja tarjotaan käytettäväksi 
rajapinnoilla ja esitetään räätälöidyillä näkymillä  

• Tieto kerätään mahdollisimman pitkälle ”sama tieto kirjataan vain kerran” 
periaatteen mukaisesti, jotta ammattihenkilöstön kirjaamistaakkaa voi-
daan vähentää 

• Tiedonkäsittely toteutetaan tietosuojaa kunnioittaen teknisillä ratkaisuilla, 
jotka mahdollistavat joustavat toteutustavat ja luovat edellytykset tulevai-
suuden uudenlaiselle analytiikalle, ennusteille ja tekoälyratkaisuille 

 

Ohjelma jakautuu kahteen osaan: 

1. Hyvinvointialueiden johtamisen tueksi kehitetään järjestäjän tiedolla 
johtamisen välineet 
 
Kaikkien hyvinvointialueiden käyttöön saadaan yhtenäinen tiedolla 
johtamisen raportointi (”järjestämisen tietomalli”) ja tätä tukevat mo-
dernit raportointi- ja analytiikkaratkaisut. Tietoja käsitellään uusilla 
data-alustoilla (tietoaltaat ja tietovarastot) 
 

2. Valtakunnallisen ohjauksen ja valvonnan tarpeisiin sekä tietojen avoi-
meen raportointiin luodaan uudistettu tietotuotannon ja raportoinnin 
malli 
 

Valtakunnallisten viranomaisten yhteistyötä tiivistetään kehittämällä 

viranomaisten yhteiset raportointiratkaisut ja yhteiset uudistetut tie-

dontuotannon prosessit. ”Sama tieto kirjataan vain kerran” –periaat-

teen toteutumiseksi harmonisoidaan asiakas- ja potilastietojen käsit-

telyn sekä seuranta- ja rekisteritietojen tietorakenteet mahdollisim-

man pitkälle. Viranomaisten tietojen käsittelyä tehostetaan uudistettu-

jen ICT-ratkaisujen avulla. 

 

Ohjelman toteutus sovitetaan hyvinvointialueiden toimintaa valmistelevien hank-

keiden sekä tulevaisuuden SOTE-keskusohjelman kanssa.  

 

Organisointi 

STM vastaa ohjelmakokonaisuuden johtamisesta nimeämällä ohjelman johtoryh-

män ja osoittamalla riittävän henkilöstön ohjelman johtamiseen. Johtoryhmä hy-

väksyy ohjelman tarkemman hankesuunnitelman, vuosisuunnitelmat sekä keskei-

set tuotokset.  

Ohjelma jakautuu kahteen hankekokonaisuuteen. DigiFinland Oy yhdessä hyvin-

vointialueiden toimintaa valmistelevien hankkeiden kanssa vastaa hyvinvointialu-

eiden toiminnan tueksi kehitettävien järjestäjän tiedolla johtamisen välineiden ke-

hittämisestä. Valtakunnallisen ohjauksen ja valvonnan uudistetun tiedontuotannon 
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mallin kehittämisestä vastaavat yhdessä Terveyden ja hyvinvoinnin laitos, Kan-

saneläkelaitos ja Valvira. Lisäksi hankekokonaisuudessa huomioidaan Fimean ja 

Työterveyslaitoksen kehittämistarpeet. 

Hankekokonaisuuksien tarkemmat hankesuunnitelmat ja vuosisuunnitelmat hy-

väksytään ohjelman johtoryhmässä, joka myös seuraa suunnitelmien toteutumista 

säännöllisesti hankeraportoinnin kautta. 

Lisäksi STM ohjaa hankkeen osapuolia erillisten sopimusten, hyvinvointialueiden 

ohjauksen, omistajaohjauksen ja tulosohjauksen kautta. 

 

Johtoryhmän tehtävät 

Johtoryhmän tehtäviä ovat: 

1. Vastata SOTE-uudistukseen liittyvän tiedolla johtamisen, ohjauksen ja 
valvonnan ICT-kehityksen toimeenpanon johtamisesta ja koordinaatiosta 

2. Varmistaa ohjelmakokonaisuuden ICT-kehityksen vastaamisesta toimin-
nan tarpeisiin 

3. Yhteensovittaa valtakunnallisten viranomaisten, hyvinvointialueiden sekä 
DigiFinlandin kehitystyötä 

4. Hyväksyä ohjelmatason ja hankekokonaisuuksien hankesuunnitelmat ja 
vuosisuunnitelmat  

5. Hyväksyä ohjelmatason ja hankekokonaisuuksien kustannusarviot 
6. Seurata suunnitelmien ja kustannusarvioiden toteutumista. 
7. Vastata ohjelman riskienhallinnasta 
8. Raportoida kokonaisuuden etenemisestä SOTE-uudistuksen valmiste-

luelimille  

9. Nimetä ohjelman operatiivinen ohjausryhmä sekä muita tarvittavia valmis-
teluryhmiä  

 

Ohjelman hankejohtaja vastaa johtoryhmälle esiteltävien asioiden valmistelusta. 

Johtoryhmä voi kuulla asiantuntijoita tarpeen mukaan ja kutsua teknisen sihteerin. 

 

  JOHTORYHMÄN KOKOONPANO 

 

Puheenjohtaja  

Kari Hakari, osastopäällikkö, STM 

 

Varapuheenjohtaja  

Minna Saario, johtaja, STM 

 

Jäsenet 

Vesa Jormanainen, sosiaalineuvos, STM 

Jussi Lind, erityisasiantuntija, STM 

Jani Heikkinen, neuvotteleva virkamies, VM 

Sirpa Soini, tiedonhallintajohtaja, THL   

Marina Lindgren, tietopalvelujohtaja, KELA 
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Markus Henriksson, ylijohtaja, Valvira 

Päivi Husman, johtaja, Työterveyslaitos 

Sari Kujala, johtaja, Fimea 

Maria Pernu, erityisasiantuntija, Kuntaliitto 

Jaakko Pentti, hankejohtaja, DigiFinland Oy 

 

Hyvinvointialueiden edustajat (5) 

Etelä-Suomen yhteistyöalue 

Sanna Svahn, hyvinvoinnin ja terveyden toimialan johtaja, Espoon kaupunki, 

Länsi-Uudenmaan hyvinvointialue 

 

Varajäsen Pirjo Laitinen-Parkkonen, kuntayhtymän johtaja, Keski-

Uudenmaan sote 

 

Sisä-Suomen yhteistyöalue 

Kristiina Lumme, kehittämispäällikkö, tietojohtaminen, Pirkanmaan hyvinvointialue 

 

Länsi-Suomen yhteistyöalue 

Marjaana Siirala, tietopalvelupäällikkö, Turun kaupunki, Varsinais-Suomen hyvin-

vointialue 

 

Pohjois-Suomen yhteistyöalue 

Anu Vuorinen, kehitys- ja resurssijohtaja, Oulunkaaren kuntayhtymä, Pohjois-

Pohjanmaan hyvinvointialue 

 

Itä-Suomen yhteistyöalue 

Eija Peltonen, johtava hoitaja, Kysteri-liikelaitos, Pohjois-Savon hyvinvointialue 

 

Sihteeri 

Mikko Huovila, erityisasiantuntija, STM 

 

Tekninen sihteeri  

Saija Halme, hankeassistentti, Valvira 
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Kustannukset ja rahoitus 

Ohjelmakokonaisuutta rahoitetaan valtion talousarviosta momentilta 28.75.01, 

33.01.25 sekä Suomen kestävän kasvun ohjelmasta (RRF) momentilta 

33.60.61.03. Lisäksi viranomaisilta voidaan edellyttää omarahoitusosuutta. Li-

säksi hyvinvointialueiden tähän kokonaisuuteen liittyvää kehittämistä voidaan ra-

hoittaa erillisten valtionavustusten kautta. 

Ohjelman toteutus tulee sovittaa valtion talousarviossa osoitettuun rahoitukseen. 

Ohjelman johtoryhmä hyväksyy rahoituksen tarkemman kohdentamisen. 

Johtoryhmä työskentelee virka-aikana ilman erillistä korvausta. Johtoryhmän me-

not maksetaan momentilta 33.01.25 

 

 

Kansliapäällikkö   Kirsi Varhila 

 

 

 

Erityisasiantuntija  Minna Klemettilä 

 

 

 

Liitteet  
 

Jakelu Sosiaali- ja terveysministeriö 
Valtiovarainministeriö 
Terveyden ja hyvinvoinnin laitos 
Kansaneläkelaitos 
Valvira 
Työterveyslaitos 
Fimea 
Suomen Kuntaliitto 
DigiFinland 
Etelä-Suomen yhteistyöalue 
Sisä-Suomen yhteistyöalue 
Länsi-Suomen yhteistyöalue 
Pohjois-Suomen yhteistyöalue 
Itä-Suomen yhteistyöalue 
 

Tiedoksi Johtoryhmän jäsenet 
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